Spanisch

Titel Spanisch

Zulassungsnummer 306004

Veranstalter

Adresse: Européaische Fernhochschule Hamburg GmbH
Doberaner Weg 20
22143 Hamburg

Telnr: +49 800 3344377
E-Mail-Adresse: studienberatung@euro-fh.de
Webseite: https://www.euro-fh.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen in Spanisch zur Vorbereitung auf die Prifung nach der
Prufungsordnung der Universitat Salamanca

Inhalte
Lehrgangsinhalte: Mundlicher und schriftlicher Sprachgebrauch -
Grammatik - Wortschatz - Textverstandnis -
Horverstandnis - Literatur - Landeskunde -
Prufungsvorbereitung
Medien, die Bestandteile des 9 Lehrbriefe, Lehrbuch, 1 Begleitbuch, 1
Fernlehrangebots sind: Ubungsbuch, 10 CDs mit Lektionstexten und
Horverstehensubungen
Abschluss
Abschluss: institutsinterne Abschlussprufung zur

Vorbereitung auf die Prifung nach der
Prifungsordnung der Universitat Salamanca

Art des Abschlusses: institutsinterne Prifung




Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prufungsvoraussetzungen:

keine besonderen

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prifungen:

| Anzahl der Raten:

Hohe der Raten:

2.205,00 €
2.205,00 €
0,00 €

9

245,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebuihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

9.00
581

15.00

0

Ist nicht vorgesehen



